

PROTOKÓŁ NR XLVIII/2023
z posiedzenia Komisji Edukacji, Spraw społecznych, Kultury i Sportu
Rady Powiatu Świebodzińskiego
w siedzibie Zakładu Usług Szkoleniowych
DIDASKO w Świebodzinie
w dniu 23 października 2023r.

Ad.1

Posiedzenie Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu otworzyła o godz. 9.00 i poprowadziła *Przewodnicząca Jolanta Starzewska*. Na wstępie *Przewodnicząca Komisji* powitała wszystkich obecnych i stwierdziła, że na stan 9 członków Komisji na posiedzeniu są wszyscy obecni, w związku z tym Komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyła Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu, Anna Iwachów i Anita Molicka – Główny Specjalista ds. Edukacji i Zadań Społecznych oraz Anna Kowalik Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji powitała dyrektora Zakładu Usług Szkoleniowych DIDASKO w Świebodzinie Panią Dorotę Mitełę.

Pani dyrektor Dorota Mitela omówiła pokrótce działalność jednostki. Zakład Usług Szkoleniowych DIDASKO jest niepubliczną oświatową placówką kształcenia ustawicznego dorosłych, działającą na podstawie wpisu do ewidencji placówek niepublicznych Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Jednostka oświatowa prowadzi działalność od 1996 r. Zajmuje się organizowaniem różnych form kształcenia, doksztalcenia i doskonalenia zawodowego. Działalność obejmuje formy pozaszkolne (kursy zawodowe dla dorosłych – 1000 do 2000 osób rocznie) i szkolne (opiekun medyczny – 60 osób oraz liceum ogólnokształcące – 100 osób).

Następnie członkowie komisji wizytowali pracownię przygotowaną dla opiekunów medycznych oraz pomieszczenia dla słuchaczy liceum ogólnokształcącego oraz kursów zawodowych.

Ad.3

Przewodnicząca Komisji odczytała ustalony porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu). Dodała, że zarząd powiatu skierował projekty uchwał, które zostaną dziś zaopiniowane przez komisję. W związku z powyższym jednogłośnie wprowadzono do porządku w pkt. 4 dodatkowo (druk 595, druk 596, druk 597).

1.Wizytacja jednostki oświatowej oraz informacja dyrektora z działalności Zakładu Usług Szkoleniowych DIDASKO w Świebodzinie.

2.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

3.Ustalenie porządku posiedzenia komisji.

4.Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 (Druk Nr 594) – wyrażenie opinii.

5.Zaopiniowanie projektów uchwał:

1/ zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2023r. (Druk Nr 592);

- 2/ w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji (Druk Nr 593);
 - 3/w sprawie powierzenia Gminie Skąpe zadania publicznego polegającego na przebudowie skrzyżowania drogi powiatowej nr 1226F, dz. nr 242/2 z drogą gminną zlokalizowaną na dz. nr 246 oraz budowie odcinka chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1226F, dz. nr 245 w miejscowości Węgrzynice (Druk Nr 595);
 - 4/ w sprawie powierzenia Gminie Skąpe zadania publicznego polegającego na przebudowie skrzyżowania drogi powiatowej nr 1229F, dz. nr 147/1 z drogą gminną zlokalizowaną na dz. nr 143 w miejscowości Łąkie (Druk Nr 596);
 - 5/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 597).
- 6.Omówienie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 25.09.2023r.
7.Sprawy różne.
8.Zamknięcie posiedzenia.

Ad.3

Przewodnicząca Komisji powitała dyrektora Zakładu Usług Szkoleniowych DIDASKO Panią Dorotę Mitełę.

Pani dyrektor Dorota Miteła omówiła działalność jednostki. Zakład Usług Szkoleniowych DIDASKO jest niepubliczną oświatową placówką kształcenia ustawicznego dorosłych, działającą na podstawie wpisu do ewidencji placówek niepublicznych Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Jednostka oświatowa prowadzi działalność od 1996 r. Zajmuje się organizowaniem różnych form kształcenia, dokształcania i doskonalenia zawodowego. Działalność obejmuje formy pozaszkolne (kursy zawodowe dla dorosłych – 1000 do 2000 osób rocznie) i szkolne (opiekun medyczny – 60 osób oraz liceum ogólnokształcące – 100 osób).

Następnie członkowie komisji wizytowali pracownię przygotowaną dla opiekunów medycznych oraz pomieszczenia dla słuchaczy liceum ogólnokształcącego i kursów zawodowych.

Ad.3

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 (Druk Nr 594), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu.

Pani Anna Iwachów dodała, że SOSW w Świebodzinie prężnie idzie w kierunku rozwoju tej jednostki. Powstało 4 oddziały przedszkolne dla dzieci autystycznych, utworzono oddział klasy pierwszej podstawowej dla dzieci autystycznych oraz oddział klasy branżowej z niepełnosprawnością sprzężoną. Pani Anita Molicka poinformowała, że tegoroczna matura odbyła się w dwóch aspektach – formuła 2023 oraz formuła 2015. W PZS w Świebodzinie odbył się nadzór pedagogiczny. Kontrola dotyczyła przyjmowania uczniów z Ukrainy, została przeprowadzona prawidłowo, bez żadnych zastrzeżeń. Pani Molicka wspomniała także o systemie nagradzania w szkołach – przyznawania stypendiów naukowych i sportowych.

Przewodnicząca Urszula Miara zapytała o stypendia naukowe. Czy regulamin pozwala aby wytypować z każdej szkoły trzech najlepszych uczniów?

Pani Anna Iwachów wyjaśniła, że komisja do spraw przyznawania stypendiów rozpatruje wnioski skierowane przez dyrektorów na podstawie regulaminu. Regulamin określa punktację za osiągnięcia naukowe. Jeśli kandydat spełni określoną punktację, przyznawane jest stypendium naukowe lub sportowe.

Przewodnicząca Urszula Miara zawnioskowała o zmianę w regulaminie, który dotyczy przyznawania stypendiów naukowych a mianowicie aby określić odpowiednią liczbę stypendiów dla poszczególnych szkół.

Komisja jednogłośnie przyjęła informację z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 (Druk Nr 594).

Ad.4

Zaopiniowanie projektów uchwał:

1/ zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2023r. (Druk Nr 592), który stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2023r. (Druk Nr 592) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

2/ w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji (Druk Nr 593), który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Radny Tomasz Możejko dodał, że w stanowisku Rządu Rzeczypospolitej Polskiej brakuje solidnej podstawy prawnej, czy rząd dostanie odszkodowanie i zadośćuczynienie z tytułu strat, jakie poniosło państwo polskie?

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 9 radnych większością głosów (8za,0przeciw,1wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji (Druk Nr 593) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

Starosta Zbigniew Szumski o godz. 10:10 opuścił posiedzenie komisji.

3/ w sprawie powierzenia Gminie Skąpe zadania publicznego polegającego na przebudowie skrzyżowania drogi powiatowej nr 1226F, dz. nr 242/2 z drogą gminną zlokalizowaną na dz. nr 246 oraz budowie odcinka chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1226F, dz. nr 245 w miejscowości Węgrzynice (Druk Nr 595), który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe zadania publicznego polegającego na przebudowie skrzyżowania drogi powiatowej nr 1226F, dz. nr 242/2 z drogą gminną zlokalizowaną na dz. nr 246 oraz budowie odcinka chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1226F, dz. nr 245 w miejscowości Węgrzynice (Druk Nr 595) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

4/ w sprawie powierzenia Gminie Skąpe zadania publicznego polegającego na przebudowie skrzyżowania drogi powiatowej nr 1229F, dz. nr 147/1 z drogą gminną zlokalizowaną na dz. nr 143 w miejscowości Łąkie (Druk Nr 596), który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe zadania publicznego polegającego na przebudowie skrzyżowania drogi powiatowej nr 1229F, dz. nr 147/1 z drogą gminną zlokalizowaną na dz. nr 143 w miejscowości Łąkie (Druk Nr 596) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

5/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 597), który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pytań i uwag więcej zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za,0przeciw,0wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 Powiatu Świebodzińskiego i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.5

Protokół z posiedzenia komisji w dniu 25.09.2023r. został sporządzony. Uwag nie wniesiono.

Ad.6

Radny Michał Motowidelko oraz Wicestarosta Andrzej Chromiński zabrali głos w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec.

Spraw różnych więcej nie zgłoszono.

Ad.7

Wobec zrealizowania porządku obrad *Przewodnicząca Jolanta Starzewska* o godz.10:30 zamknęła posiedzenie Komisja Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu i Komisja Budżetu i Rozwoju Regionalnego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Anna Kowalik Inspektor w Wydziale BR